* * C Â M A R A M U N I C I P A L DE f

Wí ACARAU E N T R A D A E M

NO EXPEDIENTE

i GAMARA MUriiC
D D n T n r r r PROTOC'

REQUERIMENTO N° 053/2020 DE 12 DE JUNHO DE 2020. 1 2 JUN 2020
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadores,
Excelentíssimo Senhor Presidente, Pi

Requer imento para q u e a Câmara Munic ipal
solicite a o DER e à Prefeitura Munic ipal a l impeza
das margens (acostamentos) d a estrada d e acesso
a o Distrito d e Aranaú (CE-179).

Devido à fal ta d e manutenção a estrada d e acesso a o Distrito d e Aranaú v e m
sendo t o m a d a pelo m a t o . Tal p rob lema dif iculta a visibil idade dos motoristas,
ocu l ta animais silvestres q u e cruzam as vias e, a i n d a , cria refúgios para q u e
marginais possam vir a prat icar delitos cont ra os q u e por ali t r a f e g a m .

Essa situação v e m se alast rando por diversas local idades d a q u e l a região se
to rnando imperat ivo q u e o Poder Público Munic ipal a d o t e a l g u m a providência
para q u e se evi te a ocorrência d e acidentes o u , c o m o dito, vise a dif icultar a
ação d e criminosos.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois d e ouv ido o soberano Plenário,
na fo rma regimental , q u e se d igne e m oficiar a Prefeitura Munic ipal d e Acaraú e
o D e p a r t a m e n t o d e Estradas e R o d a g e m - DER, e n c a m i n h a n d o o presente
requer imento sol icitando a l impeza das margens (acostamento) d a estrada d e
acesso a o Distrito d e Aranaú(CE-179).

Termos em que,

P. Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Acaraú, aos 12 de Junho de 2020.

ANTONIO S I T U A Ç Ã O Vereador (PSB)
£21 A P R O V A D O
I 1 A P R O V A D O Cl

E M E N D A
I I R E J E I T A D O

O (o I 20X)

Rua José Otalicio Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com

mailto:cmacarau@gmail.com